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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 20. juli 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 161 (alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 161: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Undveg arresten: Berygtet bandeleder på fri 

fod” bragt på ekstrabladet.dk den 6. juli ϮϬϮϭ og redegøre for, at et kriminelt ban-

demedlem slap væk fra politiet, samt hvorvidt vedkommende kan udvises, herun-

der om han har fået dansk indfødsret på et lovforslag i Folketinget enten som an-

søger, biperson eller efterkommer heraf, og i givet fald hvilke partier der stemte 

for? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Øst-
jyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen den 2. juni 2021 gennem-

førte en større planlagt anholdelses- og ransagningsaktion på flere 

adresser i området omkring Odense. Aktionen blev gennemført efter 

længere tids efterforskning rettet mod besiddelse og salg af større 

mængder narkotika. 

 

Politikredsen har videre oplyst, at der var flere fokuspersoner, her-

iblandt den person som senere undløb fra politiet. Udover selve anhol-

delse- og ransagningsaktionen var det også hensigten at fremstille de 

relevante fokuspersoner i grundlovsforhør med henblik på varetægts-

fængsling.  

 

Der var tale om en større politimæssig indsats, og forinden aktionen 

blev der foretaget en nøje polititaktisk planlægning. I den forbindelse 
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blev der ligeledes foretaget en trusselsvurdering i forhold til fokusper-

sonerne efter de nationale retningslinjer. Det blev i den forbindelse 

vurderet, at den pågældende person ikke var flugttruet.  

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at den pågældende den 2. juni 

2021 blev varetægtsfængslet ved Retten i Odense. 

 

I forbindelse med fremstillingen i retten og ved den efterfølgende 

transport til Aarhus Arrest vurderede de polititjenestemænd, som fo-

restod transporten, på baggrund af det aktuelle situationsbillede, her-

under den pågældendes adfærd, at der fortsat ikke forelå en flugttrus-

sel.  

 

Ved ankomst til arresten undløb den pågældende imidlertid fra politi-

ets køretøj under et øjebliks uopmærksomhed fra polititjenestemæn-

denes side.   

 

Politiet iværksatte straks en række konkrete politimæssige tiltag, her-

under øjeblikkelig eftersættelse, tilkald af assistance til eftersøgning, 

rundkastning til patruljer i relevante politikredse samt orientering til 

relevante eksterne samarbejdspartnere.  

 

Sideløbende og efterfølgende blev der iværksat en række efterforsk-

ningsmæssige tiltag, herunder efterlysninger i politiets systemer samt 

i offentligheden og indsamling af oplysninger vedrørende den efter-

søgtes mulige færden og opholdssteder. Politiet har desuden været i 

dialog med personer med tæt tilknytning til den eftersøgte. 

 

Politikredsen har derudover oplyst, at efterforskningen på nuværende 

tidspunkt ikke har ført til anholdelse eller endelig fastlæggelse af den 

eftersøgtes opholdssted. Efterforskningen pågår således fortsat.  

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at den omhandlede episode 

ikke har givet anledning til ændring af politikredsens procedurer i rela-

tion til transport af anholdte/arrestanter.  

 

Det skal dog bemærkes, at det er blevet indskærpet over for de politi-

tjenestemænd, som forestod transporten af den eftersøgte, at det ved 

transport af anholdte/arrestanter forventes, at der udvises en høj grad 

af årvågenhed og agtpågivenhed.” 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan for så vidt angår spørgsmålet om 

indfødsret oplyse, at den pågældende er dansk statsborger og erhvervede dansk 

statsborgerskab som biperson i forbindelse med sin mors naturalisation med virk-

ning fra den 22. april 2002 i henhold til lov nr. 205 af 15. april 2002. 
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Lovforslaget blev vedtaget af Venstre, Socialdemokratiet, Det Konservative Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Kristelig Folke-

parti. Dansk Folkeparti stemte imod lovforslaget. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Øzlem Gencay Akar 

 


